
1  

 

 

 
 

 

 

Agli Atti 
All’Albo on line 

Al sito web 
sez.ne Amministrazione trasparente 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 
ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e 
del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 
Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni” (c.d. Piano Estate) – 2024-2025 e 2025-2026 
Titolo “DA PROCIDA per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità” 

 
Codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2025-1174 
CUP G54D25005630007 

 

 
Oggetto: PROVVEDIMENTO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove Norme in materia di procedimento 

Amministrativo e di Diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO  il  Decreto  Interministeriale  n.  129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema Nazionale di istruzione 
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. l30l/2013 relativo al 
Fondo di Rotazione (FdR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, con il quale è stato 
definito  un  piano  per  la  definizione  di  percorsi  educativi  e  formativi  per  il 

 
www.liceodaprocida.edu.it 

                            

                                                                                                                                                                                          

 

LICEO SCIENTIFICO “G. DA PROCIDA” 
Via Gaetano De Falco, 2 - 84126 SALERNO 

 089.236665   saps020006@istruzione.it - saps020006@pec.istruzione.it 
C.F.: 80023610654 – iPA: istsc_saps020006 – C.U.: UFI7KB 

 



2  

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a 
valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021- 
2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057,(UE) n. 2021/1058 e (UE) 
n.2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23 Maggio 2025 “Percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni Fondi Strutturali Europei - Programma nazionale 
“Scuola e competenze” 2021- 2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTA   la candidatura N.15559 del 12.06.20205; 

VISTA   la delibera di ratifica di approvazione del progetto del Collegio Docenti con delibera n. 
06/2025 del 24.06.2025; 

VISTA   la delibera di ratifica di approvazione del progetto del Consiglio d’Istituto con delibera 
n. 29/2025 del 17.07.2025; 

VISTA la nota autorizzativa prot. n. AOOGABMI-108714 del 25 Giugno 2025, assunta al 
prot.2902 del 30.06.2025 con la quale viene comunicato un importo autorizzato di € 
48.480,00; 

VISTO  il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 del 
05 Febbraio 2025; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti 
ad entrate finalizzate; 

DECRETA 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 del 

finanziamento relativo al seguente progetto: 

Investimento Titolo progetto  Importo 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 
Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 
ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti 
del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 
72 e del 22 maggio 2025, n. 96 
Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni” (c.d. Piano Estate) – 2024-2025 e 2025-2026 

DA PROCIDA per 
gli apprendimenti, 
l’aggregazione, 
l’inclusione e la 
socialità 

   € 48.480,00 

Il finanziamento sarà iscritto: 

 

ENTRATE Modello A 
Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 

Finanziamento Unione 

Europea 

01 

Fondi Sociali 

Europei (FSE) 

02 

Programma Nazionale 21-27 

(FSE+) 

€ 48.480,00 



3  

USCITE 
 

Progetto Voce destinazione Importo 

02 

Progetti in ambito 

umanistico e sociale 

27 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2024- 

2025 e 2025-2026 

Obiettivo specifico ESO4.6 – Azione A.4.4 - sotto-azione 

ESO4.6. A.4.A- 

Progetto ESO4.6.A.4.A-FSEPN-CA-2025-1174 

€ 48.480,00 

del Programma Annuale 2025. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, 

apporterà le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale 2025. 

Il presente atto è sottoposto all’approvazione del Consiglio di Istituto e all’Albo online 

e sul sito web dell’Istituto, conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Laura Giannantonio 


		2025-08-07T12:30:18+0200
	ANNA LAURA GIANNANTONIO


		2025-08-07T12:31:34+0200
	L.S. Giovanni da Procida




